ptulit/valere plationē diei: sē

tentieꝝ ei⁹ posse impune nō

pareri. Et p̄pō pbat labeo

nis sñiaz: qd et michi videtur

qz officio in sñia functus^b non

est. **H**ec aut̄ clausula diez

cōpromissi p̄foderre: nullā alt-

am dat arbitro facultatem q̄

diē p̄rogandi: et iō cōditionē

primi^b cōpromissi neq̄ mi-

nuere neq̄ immutare potest:

et ideo cetera quoqz discute-

re et pro omnibus vnam sen-

tentiā ferre debet.

C An p̄rogatiōe termini de-

bet fideiūssores itez p̄mitte-

re v̄l ali⁹ filiis adh̄b̄teri. B.

Si per fideiūssorem fuerit

cautuz in primo cōmissō:

sequens silt p̄fendū labeo

dicit. sed p̄pō. dubitat vtrū

h̄sde/ān et alijs tam idoneis

Quid em̄ inq̄ si h̄sde fideiu-

bere noluerint: sed puto si fi-

detubere noluerint: tunc alios

cant: cum p̄mi ad tps fideiūsserint. est tamē vñu: c̄b in-

tra diē ūni ad tps p̄rogat̄ secundū. vt. l. pri. s. f. r. i. de

preca. sed si manēte. et. s. e. s. cū di. i. r. f. s. i. et. a. l. d. f. fini-

ti matrimoniū h̄sde ad socerū et nup: non quo ad mari-

tū et vrotem. vt. l. de dona. inter vi. et vro. l. cum hic sta-

tus. s. f. f. sc̄rū murū.

G Non absiles. no. eque bonum dandū et recipien-

dū. vt. s. qd me. c. l. illud. s. pe. et. l. de p̄fi. pe. l. q̄ abit. s.

pe. et. l. loc. l. s. q̄ domū. i. r. f. i. l. de relig. l. i. s. locuz. et

C. de agen. in rebus. l. agentes.

N E in p̄tate. s. si dicerem^b alios nō deberere recipi p̄-

mis nolēnb⁹ se obligare. sic. l. qd vi aut clam. l. q.

r. l. s. q̄s rē. et. l. nō distinguem^b s. illud. in p̄n. r. s. de

iuris. om. u. l. s. idē. s. f. Accursius florentin^b.

I **C** Idēq̄ si de-

cesserint. sic. l. r. i. s.

pos. le. l. plene.

D rel p̄nunci

um. secus in dilat-

ione. vt. C. de dī

la. a. p̄cedente.

Itē nota q̄ inter

locutoria p̄t das-

ri p̄alib. secus in

diffinitus. nū in

caſu. vt. C. d. sen.

ex p. re. l. h. in fi.

I **C** Morte. vñi^b

litigatoris. idē si

arbiter. vt. no. l. s.

si interpellat. l. s.

sic et societas. vt

l. s. p. socio. s. ma-

net. als regulari

ota tenēt h̄fdes q̄

defunctū. nū spā

le. s. inueniat. vt. l.

de. p̄ba. l. s. pactū

Sed qd si plures

ex rna pte cōpro-

miserit. et vñ eo

rl̄ decessit. R. s.

cā erat idividua

soltū. si idividua

sunt fuit acutū

vt silt de tota aut

de oib⁹ iudicet. et

sic idē: als s. f. ar.

s. e. qd tamen.

m **C** parat^b sit.

q. d. videat ad so-

l. defunctū p̄tine-

re arbitrisi. vt nec

heres soluendo

possit evitare pe-

nā. sed solus de-

functus. qd faltū

est. nā s. heres sol-

uendo se liberat

a pena. s. f. sit eaō

p̄sona s. f. f. uncto

vt in anten. de in-

terurā. a. m. orē.

prestito. s. i. coll. v.

n **C** Iniqua. de modo nō sit s. leges et sacras p̄stitutio Arbitri

nes. s. exp̄sse. vt. l. de appel. l. s. expressum. et sit solēnter sñie vt

lata. vt. C. de sen. l. p̄solatā. et dolo arbiter careat. als s. f. f. et

est ei necessē stari. vt. s. f. r. f. l. ita demē. r. C. e. l. arbiter p̄ req̄s.

o **C** Imputer. vt. s. de mino. cū mandato. r. l. de insti.

sed et si quis. in fi. Sed aliud in indice ordinario vel de

legato. a quo etiam appellatur si videatur iniqua. vt. s.

qui fatus. co. arbiter. In casib⁹ tamen sñiam iudicis

a Interficit veluti si in rem suam. vt. s. de pac. l. sed et si fideiussori. vel si erant socii. vt. i. de lib. le. l. si quis rebus. q. si fideiussori. Sed non id est in reo. vt si a fideiussori. re petat non absmittit actor penam. nisi reintfrat. Rn. sic ut. s. de pactis. l. qd dictu. r. l. fideiussoris. sed i. in hoc casu tunc dicit hoc

q. raro primit interficit fideiussoris a reo non peti. sed e. sepear. s. le. et se. c. l. n. ad ea

B I. q. re. sen tentia. et in hoc bene.

c N. o. pote. et in hoc male.

d Solutum. s. alijs modis. vt. s. e. n. distingue. q. compromiso.

e C. Obtinuerit scz ut pena no co mittat si ad iudicis venti fuerit.

f C. Eludere. quod esse non dicitur. et s. de iudi. si pretor. et arg. s. e. ne i pate. et s. diu. om. iudi. si id. s. i.

g C. Peragenda ei se et res feruntur si h. in set pena per. s. h. p. ut ponit causam in reo. vt. s. p. socio. et l. si q. a. socio. et l. q. s. i. d. ac. ep. predia. et l. de do. excep. apd. s. la. beo. So. dicit q. d. q. hic min. fu

it in pena q. in de bito. v. agit ad residuum tm. hanc reproba. vt. s. eo. no distinguem. i. r. Tu die referre an pena succedat loco rei. vt tunc altero sit contentus actor; vt legib. pdicis annon vt hic. n. loco contemptus arbitrii promittit. hec pena. et tunc virung potest peti. vt hic. et in auf. de iudi. s. er quis cognit. coll. vi. sine sit actor. sive re. q. ar bitro. no pareat. It. qd erit e. si pri. ad iudicem ds iuit postea ad arbitrium; et th. ad iudicem credit. an pot. denegare iurisditione sua iudex. Rn. no vt in auten. de ap pel. col. viii. s. deinceps.

I Ta demu. aut. omittit stipulatio cu aduersus ead qd fit. si sine dolo malo sit pulatis factu est. sub hac em. distinctione. omittit stipulatio: ne q. dolii sui pmu ferat. s. si

m C. Commiserat aduersarius.

n C. Ex stipulari actio. posita loco actionis de dolo.

o C. Actione. s. actor. et hoc absolufo reo per dolum.

p C. Adversarius. i. qd stipulari est dolii no omittit.

q C. Exceptio. s. reo. et hoc si p. dolii erit qd enat. v. l. die

in utroq. casu id est

qd promissio adiiciatur. vt si

qd dolo in ea re factuz sit: ex

stipulatu conueniri qui dolo fe

cit: potest. Et i. si arbitrum

quis corruerit: vel pecunia

vel ambitione vel aduocati

diverse partis: vel aliquem

ex his quibus causam suam

commiserat: ex dolii clau

sula poterit conueniri. vel si

aduersarium callide circun-

uenit: et omnino si in hac lite

dolo fatus est: locum habe

bit ex stipulatu actione. Et i.

si velit de dolo actionem ad

uersarii exercere: no debe

bit cu habeat ex stipulatu a

ctionem. Qd si hmo clausula i

compromisso ascripta no est:

tuc de dolo actio vel exceptio

locum habebit. Hoc au

tem compromissum plenum

est quod et dolii clausule ha

bet mentionem.

C Pena etia parua dicitur

pena et reddit compromis

sum penale. h. d. Bal. Pau.

D On distinguem. i. co

promissis minor ma

ior sit pena q. res de q. agit

datur restitutio. vt. C. de aduo. duner. iudi. l. i. cur ergo de dolo actio daf. vt. s. de dolo. l. i. q. d. p. p. o. Rn. daf de dolo in alijs casib. stipula positis: no etia hic. vel daf de dolo non ad re sed ad cetera dana. vt diximus. s. de dolo. l. i. eleganter. q. s. p. curator. Idez q. per pecuniam est lata sua no ipso iure est nulla. C. q. p. r. o. no e. nec. l. venales. Rn. alid in compromisso q. i. iudicio. v. d. q. ipso iure est nulla talis arbitrii sua. q. aut dicitur reum habere exceptionem: veri est. q. non agit ex sua. sed ex stipulatione penali.

r C. Mentione. q. q. d. plen. i. validi: vt. s. co. p. p. o. C. pro

s. si vero. q. q. q. si de oibus controuersis. vt. s. eo. l. si missum cum dies. s. plen. q. q. q. d. comit dolii mentione. vt hic tripli

D On distinguem. an mai. lmo v. distingu. vt. s. d. ple

num. pro socio. l. si q. a. socio. que e. p. tra. sed ibi de pena

q. loco rei succedit. hic loco contemptus. vt dixi. s. eo. l.

si quis. Item etiam in hac pena videtur q. intersit. vt

T. de excep. dol. l. apud. s. item queritur q. e. contra. Sed

die ibi casum. q. vere sexcenta debeban. sed centum m. t. tum credebat actor sibi debet. et pro eius fuit stipula

tus penam. q. sic non obstat. V. non petitur pena.

I. factu sit. tantu dari debet.

Condit. na tacita p. d. no facit re conditional. vt. s. de p. d. i. d. i. m. o. l. d. i. t. i. o. n. e. s. t. r. i. f. e. c. u. s. si em. esset. conditionalis vere

ta no cu non omittit dolio commisso. n. s. s. exceptio dolii v. l. a

ctio ex stipulatu. p. dolo loci haberet. q. est falsu. vt. s. i.

ditione subiect. et de hoc dixi. s. de pac. ite q. c. o. t. i. d. e. s. y. el. dic lem.

k. C. Ferat. vt. s. i. d. cau. si duo. et T. de iure fis. l. q.

S. senatus. in s. i. s. t. C. de transac. l. transactione.

Liber Quartus.

non q̄r non valebat arbitris eo q̄ s̄t pena minor, sed q̄ non iudicavit de toto de quo erat cōpromissum.

a **C** pena. vel aliquid loco pene. vt. s.e.l. litigatores. s. q̄ ait. vel etiā simpliciter sententia stari. vel interesse si nō stetur. vt. s.e.o. diem. h̄ fina. z. l. seq. Accur.

b **C** Non erit. i.

non videtur esse.

c **C** Cōpromis-

Hierif n̄ sa. q̄r nō videtur. fe-
videtur ri q̄r vito se sit. vt
q̄vicio s. q̄ satisfieda. cogā.
se sit. quoties. secus in
alio. Accur.

d **C** Sūma. i. ma-

xima: sive regu-
la. Accur.

e **C** Nullum. vt

q̄ sine pena.

f **C** pēdeat. pro-

ppter inserta codi-

tionē. vt. s.e.o. li-

tigatores. h̄ si.

g **C** Deficiat. vt

q̄ ad tēpū fui-

pmissa. vel acce-

ptatiōe sublata

vi. s.e.o. pōponi.

h **C** Cōpromis-

so. in libo. Jo. h̄

nō est. s. etiā

cōpromissu solu-

to. et erit ibi sa-

cerdotio. et. velle

gas. s. et sic se-

quēs q̄stio cu plu-

rib⁹ modis est so-

luti cōpromissu

z. sacerdotio. et.

i **C** Die. vt. s.e.

si cu. h̄ si intra.

k **C** Vōte. vt. s.

eo. dī. pferre. h̄ si.

l **C** Acceptatiō-

ne. vt. s.e.o. pō-

poni.

m **C** Judicio. vt. s.e.o. si quis rem.

n **C** pacto. de non pēdo. item cōmissione pene. vt. s.

eo. si duo. in fine.

o **C** Vacare. ab alijs factis. Accursius florentinus.

p **C** Oportet. vt. C. de epis. et cleri. omnes. in pun. et in

auf. vt. cle. apud pro. epis. h̄ si. col. vi.

q **C** Ferre dī. No. aliqd vitari licet pueniat in eis ca-

suum a quo incipere pōt. et sic legatu alimentor. deslin-

deberi si legatar. amicitia cunctat. et th̄ pōt ei relin-

qui. vt. d. de ali. et ci. lega. l. solēt. t. l. is cui. t. i. de his q̄ p

nō scrip. l. i. s. et opponit. s. de ca. di. l. legatu. Sol. vt. d.

l. solēt. Itē et liberū pōt q̄s assignare filio emācipato. et

enī si assignat pōt filio existēt in pīate si emācipat an-

nitūlā assignatio. vt. insti. de assig. li. h̄. das autē. t. d. de

assig. li. vtrū. Itē no. q̄ quedā vitiat iam facta q̄ nō ipē

diunt faciēda. ar. d. de excu. tu. tutor petit. t. l. spado

nē. h̄ scire. t. d. de peti. h̄. s. t. ilege. h̄. de eo. t. h̄. q̄. s. et

s. de his q̄ sunt su vel alie. u. patre. et ibi plene dixi.

r **C** Litigantū. velu. ppter fruct⁹ partus. vt. d. rei

ven. l. vtig. non autē ppter stipulationē de euictōe ch̄ s̄ia arbitri in hoc nō p̄ficiat. vt. d. de euice. si dictum. h̄. si sed ad iudicē ppter hoc sit. vt. d. iudi. sol. si seruus. Bc. s. **C** per errore. multomagis si ex certa sciētia. sed hic poterat dubitari propter bonam fidem.

t **C** Delicto. cri-

minatice. sive sit

publici. sive pri-

tu delictū. de quo

etiā criminalit agi-

tur. vt. d. pu. de-

li. l. si. Si aut̄ cui

liter pōt spōmit

ti. l. si famosum

iudicū. nō t̄ sen-

tēria arbitri insa-

mat. vt. d. de his

q̄ no. mīsa. l. qd er

go. h̄. ex cōpromis-

so. Et est rō q̄re l

criminali nō possit cōpo-

cōpromisi. q̄ dī minin-

ber soluerit pēna c̄ crī-

pecuniarū. vt. cor. l. nō p̄t

poralē euitarer. t

ppter eandē rō:

nē prohibitiō trans-

actio in eisdē pte-

terē in casib⁹. vt.

C. de tranfacti. l.

transligeri.

v **C** Executōes.

id est effectū. ppe-

na. pro re. cī. et si

s̄ia valeret: non

th̄ mandaret expe-

ctioni.

x **C** De liberali

ca. vt. maiores. s.

psides. vt. C. de

peda. in. l. iij.

y **C** Eadē. inter-

ie. nō q̄b. s. q̄. s.

in genere. sed hic

in specie dicit.

z **C** De ingenuitate. i. libertate et servitute.

a **C** Libertate. s. et ingenuitate.

b **C** Et si id est quis.

c **C** Id dicendū. i. vt non cōpellat s̄iam dicere. Et est hic rōne occasione pene omittērē faciēndū. qd fe-
ri cuiilibet expedi. ret. Sed an idē in a scriptiōs et simili-
bus R̄n. sic. vt habet. C. de agri. et cē. ne diutius. Idē
de mīmonio. idē de cōuersione et monachōne. vt de
hīs nō possit cōpromitti. idē forte de qualibet cā in qua
vertit merū vel mixtū imperiū nīl forte incidat. vt no.

d **C** Cōpromiserit. cu. alio buo. (C. eo. si de meis. Bc.

e **C** Cum eo. s. seruo. Accur.

f **C** Liberum. qui cōpromisit cum seruo.

g **C** Ut nō debet. ne claudicet arbitriū. vt. s.e. si ei dies.

h **C** Itē si q̄s romē. tres sunt causū. P̄t. (S. pe. Bc.
mīs q̄āā legationē p̄tromissis legat⁹ sive t̄scerat i vil-
la: sive in alia legationē ab ista: vt t̄scer arbiter nō pcedat.
Sc̄s q̄i in eadē: vt tunc. pcedat sicut si p̄traxisset. vt. d.
de iudi. l. iij. h̄. oēs. Terti⁹ reddit ad pīmū: vt q̄i nō debet

procedi. si legatus tui velit procedere, audit enim si se defensat aduersus oes. vt hic. r. i. de iudi. l. i. s. et flagat.

a C Uenerit. dictus litigator qui compromisit.

b C In legatio. qm compromisit dñm non sit illegatio alia q postea obuenit. als qd sequi cōtrariū esset.

c C In legatio.